



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021

Ano V | Edição nº 1041

Página 1 de 15

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Outros Atos	2
Editais	4
Licitações e Contratos	6
Homologação / Adjudicação	6

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Morro Agudo, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Morro Agudo poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.morroagudo.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Morro Agudo

CNPJ 45.345.899/0001-12

Praça Martinico Prado, 1626

Telefone: (16) 3851-1400

Site: www.morroagudo.sp.gov.br

Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Câmara Municipal de Morro Agudo

CNPJ 02.228.089/0001-73

Praça Martinico Prado, 1646

Telefone: (16) 3851-1255

Site: www.camaramorroagudo.sp.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Morro Agudo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.morroagudo.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021

Ano V | Edição nº 1041

Página 2 de 15

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

=DECRETO Nº 5.662, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021=

“Dispõe sobre atualização de medidas temporárias e emergenciais de saúde pública no enfrentamento e prevenção de contágio pelo COVID-19, NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no Município de Morro Agudo, SP”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e

DECRETA:

Art. 1º Altera a redação do inciso III e do §1º e inclui os §4º e §5º no artigo 5º do Decreto nº 5571/2021, a qual passa a vigor com a seguinte redação:

“Art. 5º ...

III – Ensino Fundamental – Ciclo II (6º ao 9º ano) e Ensino Médio, retorno a partir de 20/09/2021.

§1º Neste momento o retorno presencial do aluno é opcional, sendo respeitado o limite de atendimento na sala de aula de até 50% dos alunos que manifestaram interesse pelo retorno em escala de revezamento.

§2º ...

§3º

§4º Todos os profissionais da educação da rede pública municipal que estiverem em regime de trabalho remoto deverão passar a cumprir sua carga horária ou jornada de trabalho em regime presencial após aplicação da segunda dose ou dose única de vacina para Covid19 e decorrido o prazo de 14 dias de imunização.

§5º Os profissionais da educação que optarem por não se imunizar no prazo originalmente definido no calendário de vacinação local para a segunda dose do grupo ao qual

pertence deverão cumprir sua carga horária ou jornada de trabalho em regime presencial.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO, SP,
10 DE SETEMBRO DE 2021.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

- Prefeito Municipal –

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

Outros Atos

RESOLUÇÃO Nº 040/2021

Dispõe sobre o cronograma de atividades a serem desenvolvidas na rede municipal de ensino no ano letivo de 2021.

CONSIDERANDO a necessidade de estabelecer um cronograma de atividades a serem desenvolvidas na rede municipal de ensino durante o ano letivo de 2021, com critérios e procedimentos que assegurem o pleno funcionamento e qualidade do ensino público;

A Responsável pelo expediente da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Morro Agudo/SP, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1 – Fica estabelecido conforme ANEXO I o cronograma de atividades a serem desenvolvidas pelas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de 2021.

Artigo 2 – É responsabilidade dos Diretores, Coordenadores e Professores garantirem o fiel cumprimento dos prazos previstos no ANEXO I, sob pena de responsabilização administrativa nos casos de negligência comprovada.

Artigo 3 – Esta resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

www.morroagudo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021

Ano V | Edição nº 1041

Página 3 de 15

Morro Agudo, 10 de setembro de 2021.

Giovana Alves Jordão

Responsável pelo expediente da

Secretaria Municipal da Educação e Cultura

Reunião de Pais: 23/12/21.

Giovana Alves Jordão

Responsável pelo expediente da

Secretaria Municipal da Educação e Cultura

ANEXO I

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

• 3º BIMESTRE

Período: 20/09 a 01/10/21 – Avaliações bimestrais presenciais (em escala de revezamento - 50% cada semana), com aula normal de revisão e aplicação da prova na última aula da semana;

Digitação das Notas no sistema SIE WEB: até 06/10/21.

• 4º BIMESTRE

(6 SEMANAS DE AULAS) – 3 SEMANAS PARA CADA GRUPO

Período: 04/10 a 23/12/21

Aulas Presenciais:

04/10 A 08/10/21: 50% GRUPO 1;

13/10 A 15/10/21: RECESSO ESCOLAR

18/10 A 22/10/21: 50% GRUPO 2;

25/10 A 29/10/21: 50% GRUPO 1;

01/11 A 05/11/21: 50% GRUPO 2;

08/11 A 12/11/21: 50% GRUPO 1;

16/11 A 19/11/21: 50% GRUPO 2;

Avaliações Bimestrais: 22/11 a 03/12/21 (aplicação para cada grupo em semanas diferentes);

Digitação das Notas no sistema SIE WEB: até 07/12/21;

Conselho de Classe/Série – Ensino Médio: 08/12/21;

Conselho de Classe/Série – Ensino Fundamental: 09/12/21;

Recuperação Final - Presencial: 10/12 a 16/12/21;

Entrega das Cadernetas (Diário de Classe): até 21/12/21;

Conselho de Classe/Série – Final: 22/12/21;



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021

Ano V | Edição nº 1041

Página 4 de 15

Editais



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Estado de São Paulo

Fone (16) 3851-1400

Fax (16) 3851-1166

prefeito@morroagudo.sp.gov.br

Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro

14.640-000 - Morro Agudo - SP

EDITAL CONVOCAÇÃO – CONCURSO PÚBLICO 001/2019 (ANO LETIVO DE 2021)

Convocação para ministrar aulas em caráter excepcional, temporário e emergencial, nos termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal, Leis Municipais nº 2.230, 2.427, 3.271 e Lei Complementar 002.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e nos termos do edital regulamentador do presente concurso público, **CONVOCA** os candidatos abaixo relacionados, aprovados no **CONCURSO PÚBLICO 001/2019**, para **comparecerem nas respectivas datas, horários e locais abaixo definidos**, para atribuição de aulas para o ano letivo de 2021, na função e matéria na qual estão classificados e conforme abaixo convocados, devidamente munidos de documento pessoal de identificação com foto (RG, Carteira de Habilitação, etc.), observadas ainda as seguintes premissas:

- 1) A presente convocação destina-se à contratação em caráter excepcional, temporário e emergencial, nos termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal, Leis Municipais nº 2.230, 2.427, 3.271 e Lei Complementar 002.
- 2) O não comparecimento na data e horários definidos **IMPLICARÁ NA DESISTÊNCIA TÁCITA E IRREVOGÁVEL** da presente convocação, retornando os ausentes, a partir do último convocado com classes/aulas atribuídas, à classificação para efeito de atribuição de classes/aulas em caráter excepcional no exercício de 2021.
- 3) A atribuição das aulas será realizada tomando-se como critério de preferência a classificação do candidato no presente concurso público;
- 4) Na eventualidade de não sobrar aulas para algum candidato presente na sessão de atribuição, este retornará à classificação para posterior atribuição, a qual será notificada pela Secretaria Municipal da Educação e Cultura, sendo critério de prioridade a classificação obtida no presente concurso público, observado ainda o disposto no item 2 acima.
- 5) É dever do candidato manter seus dados de contato devidamente atualizados junto à Secretaria Municipal da Educação e Cultura.

CANDIDATOS CONVOCADOS

A) ATRIBUIÇÃO - DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ATRIBUIÇÃO

Data da atribuição de aula: **14/09/2021** - Horário: **11h00 min**

Local: **Sede da Secretaria Municipal da Educação e Cultura, situada à Rua Padre Mansueto, nº 301 - Centro - Morro Agudo/SP.**

Justificativa:

- Atuar nas ausências ocasionais, bem como nas licenças e afastamentos dos professores titulares, ministrando aulas de qualquer componente curricular, no Ensino Fundamental - Ciclo II, na Educação de Jovens e Adultos - EJA - Anos finais, Ensino Médio e Ensino Técnico Profissionalizante, independentemente de sua habilitação/qualificação, desde que sob orientação e acompanhamento do coordenador da escola, no correspondente segmento de ensino. Na inexistência da necessidade de substituição, o Professor Eventual II atuará em atividades que promovam o desenvolvimento integral dos alunos, ocupando tempo e espaços físicos disponíveis na unidade escolar;

- Esta convocação está sendo realizada para contratação em caráter temporário e emergencial, ressaltando a existência de impedimento de nomeação em caráter efetivo, em virtude da vigência da Lei Complementar nº 173/2020.

Professor Eventual II

Classificação	Nome	Nascimento
1	BRUNO SELLA BETI	14/03/1997
2	EURIPEDES CESAR AVANCI TEIXEIRA	19/09/1974
3	VICTOR BUCCI	27/03/1971
4	IVANIO DE SOUSA MOTA	10/06/1983
5	JOAO GABRIEL MAIA	10/02/1997
6	FAUSTO GABRIEL DE SOUZA	26/02/1989
7	MAURICIO JUNIOR RODRIGUES DA SILVA	20/09/1983
8	MARCEL SERGIO ALBINO	30/09/1970
9	ANDRE LUIZ GONCALVES	26/08/1975
10	LUIS ROGERIO PEREIRA	15/12/1976
11	REGINALDO DE OLIVEIRA PEREIRA	17/10/1978
12	DIEGO PEREIRA DA SILVA CANTARELLI	17/02/1992
13	DOUGLAS RAFAEL DE OLIVEIRA LUCAS	20/05/1980
14	PRISCILA DA SILVA GOMES BRANCO	29/07/1982
15	ENOQUE BRITO DA SILVA	06/03/1966
16	VIVIANE FERREIRA CONTI	03/11/1997
17	FABIO HENRIQUE MAGHINE	24/06/1981
18	NELCIVAN FRANCISCO DE SOUSA	27/12/1994
19	RAFAEL AUGUSTO FACHINI	13/04/1995
20	ELTON FLAVIO TAROZO	15/09/1978



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021

Ano V | Edição nº 1041

Página 5 de 15



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Estado de São Paulo

Fone (16) 3851-1400

Fax (16) 3851-1166

prefeito@morroagudo.sp.gov.br

Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro

14.640-000 - Morro Agudo - SP

OBSERVAÇÕES:

1) Os professores que pretendem acumular cargos/funções públicas, no ato da atribuição deverão apresentar declarações oficiais, originais e atualizadas contendo informações sobre seu(s) local(is) de trabalho(s), bem como a distribuição de suas aulas pelos turnos diários, visando aferir a compatibilidade de horários e distância entre unidades de trabalho.

2) Os candidatos ora convocados deverão ainda, no momento da atribuição, apresentar documento que comprove o preenchimento do requisito de escolaridade, conforme exigido no edital de abertura do Concurso Público 001/2019.

Após a atribuição das aulas acima mencionada, o candidato deverá, no prazo de 10 dias úteis, impreterivelmente, encaminhar à Secretaria Mun. de Educação e Cultura a documentação e a comprovação do preenchimento dos requisitos previstos para nomeação na função, conforme abaixo listado:

a) O candidato convocado deverá ter 18 anos completos até a data limite para apresentação da documentação especificada neste edital.

b) **CÓPIAS AUTENTICADAS DE:** RG; CPF; Certidão de nascimento ou casamento; Título Eleitoral e comprovante de ter votado nas últimas eleições; Quitação com o Serviço Militar; Comprovante de escolaridade para cumprimento do requisito da função; Carteira de trabalho profissional (CTPS); PASEP/PIS; Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos; Carteira de vacina dos filhos menores de 14 anos.

c) **ORIGINAIS DE:** 02 (duas) fotos 3 x 4 (idênticas e recentes); Atestado de Saúde Ocupacional (ASO); Atestado de antecedentes criminais expedido pelo órgão competente da área do seu domicílio; Declaração de não ocupar cargo público e remunerado, exceto os acúmulos permitidos pela Lei (modelo a ser retirado no Setor de RH desta Prefeitura Municipal); Declaração com os dependentes para o Imposto de Renda (modelo a ser retirado no Setor de RH desta Prefeitura Municipal); Declaração de ausência de remuneração ou proventos de aposentadoria provenientes de poder público, em observância ao disposto no artigo 37, inciso XVI e § 10 do mesmo artigo da Constituição Federal com redação dada pelas Emendas Constitucionais nº 19 e 20 (modelo a ser retirado no Setor de RH desta Prefeitura Municipal).

d) Declaração de próprio punho atestando que nunca foi demitido de cargo, emprego ou função do Poder Público (de qualquer ente ou esfera administrativa) decorrente de sentença de processo administrativo disciplinar ou de processo judicial.

e) Demais documentos necessários que lhe forem solicitados, sob pena de perda do direito à vaga.

O ASO (Atestado de Saúde Ocupacional) deverá ser conseguido junto ao médico especialista credenciado pelo Ministério do Trabalho. Não serão aceitos protocolos. Também não serão aceitas fotocópias não autenticadas de documentos. **Se o(s) candidato(s) convocado(s) não comparecer(em) no prazo acima fixado ou deixarem de entregar algum dos documentos ou atender a um dos requisitos de provimento será(ão) considerado(s) desistente(s), PERDENDO DE FORMA EFETIVA SUA VAGA.**

Solicitação: Ofício Nº 350/2021/SME – Secretaria Municipal da Educação e Cultura.

Morro Agudo/SP, 10 de setembro de 2021.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021

Ano V | Edição nº 1041

Página 6 de 15

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação



Prefeitura Municipal de Morro Agudo

Estado de São Paulo

HOMOLOGAÇÃO

Pregão eletrônico n.º 041/2021

Processo administrativo n.º 160/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição eventual e futura de pneus novos (primeira vida), protetor e câmara de ar, devidamente certificados pelo INMETRO, para equiparem a frota de veículos e maquinários do município de Morro Agudo-SP.

Tendo em vista os elementos de instrução constantes do presente processo administrativo, em especial as manifestações da pregoeira e equipe de apoio, os quais acolho como razão de decidir, **HOMOLOGO**, com fundamento no artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e artigo 4º, inciso XXI, da Lei 10.520/02, para que produza os efeitos legais, o pregão eletrônico n.º 041/2021, processo administrativo n.º 160/2021, visando o registro de preços para aquisição eventual e futura de pneus novos (primeira vida), protetor e câmara de ar, devidamente certificados pelo INMETRO, para equiparem a frota de veículos e maquinários do município de Morro Agudo-SP, de acordo com a decisão da comissão que adjudicou o objeto do certame em favor da(s) empresa(s): **ZEUS COMERCIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o n.º 34.840.358/0001-44, Inscrição Estadual n.º 260.231.703, com sede à Rua Marechal Deodoro, n.º 90, sala 101, edifício Benvinda Ribeiro, centro, na cidade de Concórdia, estado de Santa Catarina, CEP n.º 89700-172, nos seguintes termos:

Item	Descrição	Unidade	Qtde.	Vr. Unit.	Vr. Total
01 e 50	Câmara de Ar 1000 x 20	Unid.	100	R\$102,00	R\$10.200,00
04 e 53	Câmara de Ar 7.50 x 16	Unid.	20	R\$76,00	R\$1.520,00
09 e 58	Pneu 1000 x 20 - Borrachudo 16 Lonas	Unid.	32	R\$1.800,00	R\$57.600,00
10 e 59	Pneu 1000 x 20 - Liso 16 Lonas	Unid.	40	R\$1.418,00	R\$56.720,00
11 e 60	Pneu 12 x 16.5 - 10 Lonas	Unid.	4	R\$1.199,00	R\$4.796,00
12 e 61	Pneu 12.4 - Aro 24	Unid.	4	R\$1.260,00	R\$5.040,00
13 e 62	Pneu 12.5/80 - R18	Unid.	10	R\$2.055,00	R\$20.550,00
14	Pneu 14.9 - Aro 28	Unid.	2	R\$2.787,00	R\$5.574,00
15 e 63	Pneu 1400 x 24 - 10 lonas Agrícola	Unid.	24	R\$3.100,00	74.400,00
17 e 64	Pneu 17.5 x 25 12 Lonas	Unid.	8	R\$3.750,00	R\$30.000,00
18 e 65	Pneu 18.4 - Aro 34	Unid.	4	R\$4.000,00	R\$16.000,00
20 e 67	Pneu 185 R14 99/97 Radial s/ Câmara	Unid.	24	R\$435,00	R\$10.440,00
21 e 68	Pneu 175/70 R14	Unid.	64	R\$285,00	R\$18.240,00
22 e 69	Pneu 185/70 R14	Unid.	40	R\$300,00	R\$12.000,00
23 e	Pneu 185/65 R15	Unid.	60	R\$355,00	R\$21.300,00

Praça Martinico Prado, 1626 – Centro – Caixa Postal, 92/96 – Fone (16) 3851-1400 – Fax: 3851-1166
Morro Agudo/SP – CEP 14640-000 – www.morroagudo.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021

Ano V | Edição nº 1041

Página 7 de 15



Prefeitura Municipal de Morro Agudo

Estado de São Paulo

70					
24 e 71	Pneu 195/65 R15	Unid.	24	R\$415,00	R\$9.960,00
25 e 72	Pneu 19.5 L24 - 12 Lonas	Unid.	10	R\$3.000,00	R\$30.000,00
26 e 73	Pneu 205/55 R16	Unid.	16	R\$360,00	R\$5.760,00
27 e 74	Pneu 205/75 R16	Unid.	32	R\$700,00	R\$22.400,00
28 e 75	Pneu 225/65 R16	Unid.	16	R\$770,00	R\$12.320,00
29 e 76	Pneu 205/70 R15	Unid.	24	R\$550,00	R\$13.200,00
30 e 77	Pneu 215/75 R17.5 Radial Liso	Unid.	96	R\$650,00	R\$62.400,00
31 e 78	Pneu 215/75 R17.5 Radial Borrachudo	Unid.	40	R\$682,00	R\$27.280,00
32 e 79	Pneu 235/75 R17.5 Radial Liso	Unid.	20	R\$900,00	R\$18.000,00
33 e 80	Pneu 225/45 - Aro 17	Unid.	8	R\$450,00	R\$3.600,00
34 e 81	Pneu 235/75 - Aro 15	Unid.	4	R\$660,00	R\$2.640,00
35 e 82	Pneu 275/80 - Aro 22.5 Borrachudo Radial s/ Câmara	Unid.	84	R\$2.430,00	R\$204.120,00
36 e 83	Pneu 275/80 - Aro 22.5 Liso Radial s/ Câmara	Unid.	64	R\$2.050,00	R\$131.200,00
38 e 85	Pneu 6.00 x 16 - Liso 10 Lonas	Unid.	4	R\$600,00	R\$2.400,00
39 e 86	Pneu 7.50 x 16 - Borrachudo	Unid.	30	R\$850,00	R\$25.500,00
40 e 87	Pneu 7.50 x 16 - Liso	Unid.	30	R\$750,00	R\$22.500,00
45 e 91	Pneu 900 x 20 - Borrachudo 16 Lonas	Unid.	32	R\$1.517,00	R\$48.544,00
46 e 92	Pneu 900 x 20 - Liso 14 Lonas	Unid.	32	R\$1.090,00	R\$34.880,00
49 e 95	Protetor Universal - Aro 20	Unid.	100	R\$22,00	R\$2.200,00
VALOR TOTAL				R\$1.023.284,00	

Dê-se ciência a(s) licitante(s) vencedora(s), com determinação para as providências necessárias para sua(s) contratação(ões).

Morro Agudo/SP, 08 de setembro de 2021.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO
Prefeito Municipal

Praça Martinico Prado, 1626 – Centro – Caixa Postal, 92/96 – Fone (16) 3851-1400 – Fax: 3851-1166
Morro Agudo/SP – CEP 14640-000 – www.morroagudo.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021

Ano V | Edição nº 1041

Página 8 de 15



Prefeitura Municipal de Morro Agudo

Estado de São Paulo

HOMOLOGAÇÃO

Pregão presencial n.º 040/2021

Processo administrativo n.º 157/2021

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais de enfermagem, destinados a Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com a necessidade do município.

Tendo em vista os elementos de instrução constantes do presente processo administrativo, em especial as manifestações da pregoeira e equipe de apoio, os quais acolho como razão de decidir, **HOMOLOGO**, com fundamento no artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e artigo 3º, inciso XXI, da Lei 10.520/02, para que produza os efeitos legais, o pregão presencial n.º 040/2021, processo administrativo n.º 157/2021, visando o Registro de preços para futura aquisição de materiais de enfermagem, destinados a Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com a necessidade do município, de acordo com a decisão da pregoeira que adjudicou o objeto do certame em favor da(s) empresa(s):

- 1) **DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 56.081.482/0001-06, RUA PAULO DE FRONTIM, 25, VILA VIRGINIA, Ribeirão Preto - SP, CEP: 14030-430, o valor total de R\$ 133.026,70 (cento e trinta e três mil, vinte e seis reais e setenta centavos).**

Item	Descrição do Produto/Serviço				Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
10	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO 500 GR - EM MANTA FINA				RL	540,	9,98	5.389,20	
11	ALMOTOLIA PLÁSTICA 250ML RECIPIENTE EM PLÁSTICO MARRON				UN	90,	2,85	256,50	
12	ALMOTOLIA PLÁSTICA 250ML RECIPIENTE EM PLÁSTICO BRANCO 250ML				UN	450,	2,85	1.282,50	
14	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO PARA OBESO				UN	45,	103,00	4.635,00	
20	BOLSA PARA COLETA DE DRENAGEM URINÁRIA POR SISTEMA FECHADO				UN	90,	3,96	356,40	
23	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO N.º 14 C/ DISP. SEG. NR 32				CAX	4,	194,00	776,00	
24	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO N.º 16 C/ DISP. SEG. NR 32				CAX	4,	181,50	726,00	
25	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO N.º 18 C/ DISP. SEG. NR 32				CAX	4,	194,38	777,52	
26	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO N.º 20 C/ DISP. SEG. NR 32				CAX	4,	194,40	777,60	
27	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO N.º 22 C/ DISP. SEG. NR 32				CAX	3,	194,38	583,14	
28	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO N.º 24, C/ DISP. SEG. NR 32				CAX	2,	194,38	388,76	
32	CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOÓLICA 0,5%				LTR	54,	7,64	412,56	
33	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%				FRC	87,	16,08	1.398,96	
37	DEGERMANTE IODOPOVIDONA SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS USO TÓPICO				FRC	87,	18,29	1.591,23	
48	FRASCO UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO				UNI	900,	16,80	15.120,00	
51	GLICERINA BRANCA BIODESTILADA LÍQUIDA FRASCO 1L				FRC	22,	14,60	321,20	
52	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1000 ML				UN	1.350,	1,95	2.632,50	
64	LUVA DE BORRACHA NITRILICA P/ PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS TAM M				CAX	360,	57,40	20.664,00	
65	LUVA DE BORRACHA NITRILICA P/ PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS TAM G				CAX	360,	57,25	20.610,00	

Praça Martinico Prado, 1626 – Centro – Caixa Postal, 92/96 – Fone (16) 3851-1400 – Fax: 3851-1166
Morro Agudo/SP – CEP 14640-000 – www.morroagudo.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021

Ano V | Edição nº 1041

Página 9 de 15



Prefeitura Municipal de Morro Agudo

Estado de São Paulo

68	MICROPORE 1,25CMX10M RAYON DE VISCOSE NÃO TECIDO COM ADESIVO	RL	1.080,	1,48	1.598,40	
76	MONONYLON 5.0 C/ A 2CM CUTICULAR	UN	22,	1,49	32,78	
77	MONONYLON 6.0 C/ A 2CM CUTICULAR	UN	22,	1,49	32,78	
80	PINÇA CHERROW DESCARTÁVEL	UN	225,	1,36	306,00	
83	SCALP 21 G	UN	2.700,	0,27	729,00	
84	SCALP 23 G	UN	2.700,	0,27	729,00	
85	SCALP 25G DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA ESTERIL APIRO	UN	900,	0,27	243,00	
86	SCALP 27G DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA ESTERIL APIRO	UN	900,	0,27	243,00	
89	SERINGA DESCARTAVEL - 20 ML	UN	7.200,	0,46	3.312,00	
108	SORO FISIOLÓGICO EM BOLSA (SISTEMA FECHADO) 100 ML	UN	1.350,	2,29	3.091,50	
109	SORO FISIOLÓGICO EM BOLSA (SISTEMA FECHADO)250ML	UN	1.800,	2,43	4.374,00	
110	SORO FISIOLÓGICO EM BOLSA (SISTEMA FECHADO) 500ML	UN	2.700,	2,89	7.803,00	
111	SORO FISIOLÓGICO EM BOLSA (SISTEMA FECHADO) 1000ML	UN	3.600,	4,20	15.120,00	
112	SORO GLICOFISIOLÓGICO EM BOLSA (SISTEMA FECHADO) 500ML	UNI	450,	3,20	1.440,00	
113	SORO GLICOFISIOLÓGICO EM BOLSA (SISTEMA FECHADO) 1000ML	UN	450,	4,20	1.890,00	
114	SORO GLICOSADO EM BOLSA (SISTEMA FECHADO) 5% 500ML	UNI	450,	2,99	1.345,50	
115	SORO GLICOSADO EM BOLSA (SISTEMA FECHADO) 5% 1000ML	UNI	450,	4,20	1.890,00	
120	TOPICO IODOPOVIDONA SOLUÇÃO AQUOSA, USO TOPICO 10% DE IODOPO	UN	108,	17,87	1.929,96	
122	TUBO DE SILICONE ref 204	UN	18,	124,60	2.242,80	
123	TUBO DE LATEX n200	UN	4,	23,60	94,40	
128	VASELINA 1000ML	UN	22,	28,60	629,20	
160	CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCÓOLICA 0,5%	LTR	6,	7,64	45,84	
161	CLOREDIXINA DEGERMANTE 2%	FRC	9,	16,08	144,72	
165	DEGERMANTE IODOPOVIDONA SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS USO TOPICO	FRC	9,	18,29	164,61	
180	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1000 ML	UN	150,	1,95	292,50	
208	PINÇA CHERROW DESCARTÁVEL	UN	25,	1,36	34,00	
236	SORO FISIOLÓGICO EM BOLSA (SISTEMA FECHADO) 100 ML	UN	150,	2,29	343,50	
237	SORO FISIOLÓGICO EM BOLSA (SISTEMA FECHADO)250ML	UN	200,	2,43	486,00	
238	SORO FISIOLÓGICO EM BOLSA (SISTEMA FECHADO) 500ML	UN	300,	2,89	867,00	
239	SORO FISIOLÓGICO EM BOLSA (SISTEMA FECHADO) 1000ML	UN	400,	4,20	1.680,00	
240	SORO GLICOFISIOLÓGICO EM BOLSA (SISTEMA FECHADO) 500ML	UNI	50,	3,20	160,00	
241	SORO GLICOFISIOLÓGICO EM BOLSA (SISTEMA FECHADO) 1000ML	UN	50,	4,20	210,00	
242	SORO GLICOSADO EM BOLSA (SISTEMA FECHADO) 5% 500ML	UNI	50,	2,99	149,50	
243	SORO GLICOSADO EM BOLSA (SISTEMA FECHADO) 5% 1000ML	UNI	50,	4,20	210,00	
248	TOPICO IODOPOVIDONA SOLUÇÃO AQUOSA, USO TOPICO 10% DE IODOPO	UN	12,	17,87	214,44	
250	TUBO DE SILICONE ref 204	UN	2,	124,60	249,20	

Praça Martinico Prado, 1626 – Centro – Caixa Postal, 92/96 – Fone (16) 3851-1400 – Fax: 3851-1166
Morro Agudo/SP – CEP 14640-000 – www.morroagudo.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021

Ano V | Edição nº 1041

Página 10 de 15



Prefeitura Municipal de Morro Agudo

Estado de São Paulo

- 2) **CIRURGICA UNIÃO LTDA, CNPJ: 04.063.331/0001-21, AVENIDA 28A, 645 - VILA ALEMA, Rio Claro - SP, CEP: 13506-685, o valor total de R\$ 138.646,04 (cento e trinta e oito mil, seiscentos e quarenta e seis reais e quarto centavos).**

Item	Descrição do Produto/Serviço				Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA ? PCT C/100 UND- PRODUZIDO EM MADEIRA				PCT	270,	4,25	1.147,50	
9	ÁLCOOL 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM HOSPITALAR				LTR	4.500,	5,55	24.975,00	
13	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COM ALTA PRECISÃO SENSIBILIDADE				UN	135,	68,60	9.261,00	
21	CAMPO CIRÚRGICO ESTERIL 60/60 DESCARTAVEL 10CM				UNI	180,	3,91	703,80	
30	CATGUT SIMPLES AGULHADO 2.0 C/ A 3CM				UN	22,	3,80	83,60	
34	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTE 13L CAPACIDADE UTIL 10LT				UN	360,	5,55	1.998,00	
35	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5X7,5CM 13 FIOS/CM² 100% ALGOD				PCT	90.000,	0,32	28.800,00	
36	COTONETE ? HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO				PCT	360,	1,41	507,60	
40	EQUIPO MACROGOTAS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTERIL ATOXICO API				UN	7.200,	1,10	7.920,00	
53	LAMINA P/ BISTURI Nº 11 - LAMINA CIRURGICA, AÇO DE CARBONO, ESTERIL				UNI	450,	0,25	112,50	
54	LAMINA P/ BISTURI Nº 15 - LAMINA CIRURGICA, AÇO DE CARBONO, ESTERIL				UNI	360,	0,25	90,00	
55	LAMINA P/ BISTURI Nº 22 - LAMINA CIRURGICA, AÇO DE CARBONO, ESTERIL				UNI	180,	0,25	45,00	
56	LANCETA DE SANGUE PARA TESTE DE GLICEMIA				UN	45.000,	0,04	1.800,00	
57	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAM 7				UN	360,	2,38	856,80	
59	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAM 8				UN	270,	2,38	642,60	
70	MONONYLON 2.0 C/ A 2CM CUTICULAR				UN	44,	1,42	62,48	
71	MONONYLON 2.0 C/ A 3CM CUTICULAR				UN	22,	1,42	31,24	
72	MONONYLON 3.0 C/ A 2CM CUTICULAR				UN	44,	1,42	62,48	
73	MONONYLON 3.0 C/ A 3CM CUTICULAR				UN	22,	1,42	31,24	
74	MONONYLON 4.0 C/ A 2CM CUTICULAR				UN	44,	1,42	62,48	
75	MONONYLON 4.0 C/ S 3CM CUTICULAR				UN	22,	1,42	31,24	
92	SERINGA DESCARTÁVEL DE INSULINA ESTÉRIL COM AGULHA 100UI				UN	5.400,	0,33	1.782,00	
93	SERINGA DESCARTÁVEL DE INSULINA 50UI (0,5ML/CC) - 1ML 0,8X03				UN	27.000,	0,33	8.910,00	
94	SONDA FOLEY SILICONIZADA 2 VIAS N12 SILICONE TREATED ESTERIL				UN	27,	4,21	113,67	
95	SONDA FOLEY SILICONIZADA 2 VIAS N14 SILICONE TREATED ESTERIL				UN	27,	4,21	113,67	
96	SONDA FOLEY SILICONIZADA 2 VIAS N16 SILICONE TREATED ESTERIL				UN	27,	4,21	113,67	
97	SONDA FOLEY SILICONIZADA 2 VIAS N18 SILICONE TREATED ESTERIL				UN	27,	4,21	113,67	
98	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESTERIL ADULTO 12 FR 105CM				UN	45,	8,96	403,20	
101	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTERIL S/ VALVULA N 08				UN	1.800,	0,51	918,00	
104	SONDA URETRAL N 06 COM 2 FUROS - ESTÉRIL				UN	2.700,	0,48	1.296,00	
107	SONDA URETRAL N 12 COM 2 FUROS - ESTÉRIL				UN	14.400,	0,51	7.344,00	
116	TERMOMETRO HIGROMETRO DIGITAL				UN	54,	109,30	5.902,20	
118	TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ IMUNOCROMATOGRAFICO COM DETERMINAÇÃO				UN	1.800,	0,70	1.260,00	
127	VALVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO EM METAL PARA CILINDRO OX				UN	90,	280,00	25.200,00	

Praça Martinico Prado, 1626 – Centro – Caixa Postal, 92/96 – Fone (16) 3851-1400 – Fax: 3851-1166
Morro Agudo/SP – CEP 14640-000 – www.morroagudo.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021

Ano V | Edição nº 1041

Página 11 de 15



Prefeitura Municipal de Morro Agudo

Estado de São Paulo

141	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COM ALTA PRECISÃO SENSIBILIDADE	UN	15,	68,60	1.029,00	
158	CATGUT SIMPLES AGULHADO 2.0 C/ A 3CM	UN	2,	3,80	7,60	
168	EQUIPO MACROGOTAS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTERIL ATOXICO API	UN	800,	1,10	880,00	
184	LANCETA DE SANGUE PARA TESTE DE GLICEMIA	UN	5.000,	0,04	200,00	
221	SERINGA DESCARTÁVEL DE INSULINA 50UI (0,5ML/CC) - 1ML 0,8X03	UN	3.000,	0,33	990,00	
226	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESTERIL ADULTO 12 FR 105CM	UN	5,	8,96	44,80	
255	VALVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO EM METAL PARA CILINDRO OX	UN	10,	280,00	2.800,00	

- 3) **FERREIRA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS, CNPJ: 28.227.946/0001-04, AV 7, 1250, FORTALEZA, Barretos - SP, CEP: 14780-240, o valor total de R\$ 99.024,42 (noventa e nove mil, vinte e quarto reais e quarenta e dois centavos)**

Item	Descrição do Produto/Serviço				Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
15	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 10CM X 1,8M				PCT	1.800,	4,75	8.550,00	
16	ATADURA DE CREPE 15CMX1,8M EM REPOUSO 13 FIOS 100% ALGODAO				PCT	1.800,	7,12	12.816,00	
17	ATADURA DE CREPE 20CMX1,8M EM REPOUSO 13 FIOS 100% ALGODAO				PCT	900,	9,50	8.550,00	
22	CAMPO CIRURGICO ESTERIL 90/90 DESCARTAVEL				UNI	180,	4,24	763,20	
132	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20X0,55, PAREDE FINA E BISEL				CAX	20,	19,15	383,00	
133	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X0,7, PAREDE FINA E BISEL				CAX	40,	19,15	766,00	
134	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 0,8 PAREDE FINA E BISEL				CAX	40,	19,15	766,00	
135	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30X0,07, PAREDE FINA E BISEL				CAX	30,	19,60	588,00	
136	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 40X1,2 PAREDE FINA E BISEL TR				CX	2,	19,95	39,90	
138	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO 500 GR - EM MANTA FINA				RL	60,	17,84	1.070,40	
143	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 10CM X 1,8M				PCT	200,	4,75	950,00	
144	ATADURA DE CREPE 15CMX1,8M EM REPOUSO 13 FIOS 100% ALGODAO				PCT	200,	7,12	1.424,00	
145	ATADURA DE CREPE 20CMX1,8M EM REPOUSO 13 FIOS 100% ALGODAO				PCT	100,	9,50	950,00	
146	AVENTAL DESCARTAVEL 40G/M², ALTURA MÍNIMA 1,2M COR BRANCA				PCT	200,	54,50	10.900,00	
148	BOLSA PARA COLETA DE DRENAGEM URINARIA 'POR SISTEMA FECHADO				UN	10,	5,70	57,00	
149	CAMPO CIRURGICO ESTERIL 60/60 DESCARTAVEL 10CM				UNI	20,	4,00	80,00	
150	CAMPO CIRURGICO ESTERIL 90/90 DESCARTAVEL				UNI	20,	4,24	84,80	
157	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - CATETER P/ OXIGÊNIO TERAPIA DESC				UN	200,	1,32	264,00	
163	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILO 7,5X7,5CM 13 FIOS/CM² 100% ALGOD				PCT	10.000,	0,48	4.800,00	
164	COTONETE ? HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO				PCT	40,	2,16	86,40	
166	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO DESCARTAVEL DORSO DE ESPUMA DE P				PCT	2,	20,10	40,20	
167	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL ESTERIL ATOXICO APIRO				UN	600,	1,87	1.122,00	
169	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL EXTRA-FLEXIVEL 10CMX4,5M COMPOSTO				RL	60,	11,64	698,40	

Praça Martinico Prado, 1626 – Centro – Caixa Postal, 92/96 – Fone (16) 3851-1400 – Fax: 3851-1166
Morro Agudo/SP – CEP 14640-000 – www.morroagudo.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021

Ano V | Edição nº 1041

Página 12 de 15



Prefeitura Municipal de Morro Agudo

Estado de São Paulo

170	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO P ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UN	300,	1,84	552,00	
171	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO M ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UN	200,	1,90	380,00	
172	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO G ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UN	100,	2,34	234,00	
173	FITA ADESIVA BRANCA - 19MMX50M COMPOSTA POR PAPEL CREPADO BR	RL	100,	5,43	543,00	
174	FITA ZEBRADA	UN	10,	5,71	57,10	
176	FRASCO UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO	UNI	100,	28,08	2.808,00	
179	GLICERINA BRANCA BIODESTILADA LIQUIDA FRASCO 1L	FRC	2,	31,74	63,48	
181	LAMINA P/ BISTURI Nº 11 - LAMINA CIRURGICA, AÇO DE CARBONO, ESTERIL	UNI	50,	0,55	27,50	
182	LAMINA P/ BISTURI Nº 15 - LAMINA CIRURGICA, AÇO DE CARBONO, ESTERIL	UNI	40,	0,55	22,00	
183	LAMINA P/ BISTURI Nº 22 - LAMINA CIRURGICA, AÇO DE CARBONO, ESTERIL	UNI	20,	0,55	11,00	
185	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAM 7	UN	40,	2,48	99,20	
186	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAM 7,5	UN	50,	2,48	124,00	
187	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAM 8	UN	30,	2,48	74,40	
188	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS ANATONICA G	CAX	80,	64,00	5.120,00	
189	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS ANATOMICA, M	CAX	80,	64,00	5.120,00	
190	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS ANATONICA P	CAX	60,	64,00	3.840,00	
194	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM TIRA, COR BRANCA, CAIXA C/ 50 UN	CAX	500,	19,20	9.600,00	
195	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTAVEL N95 PFF2 COM ELASTICO	UN	1.200,	3,40	4.080,00	
196	MICROPORE 1,25CMX10M RAYON DE VISCOSE NÃO TECIDO COM ADESIVO	RL	120,	2,45	294,00	
197	MICROPORE 2,5 CMX10M RAYON DE VISCOSE NÃO TECIDO COM ADESIVO	RL	160,	3,76	601,60	
198	MONONYLON 2.0 C/ A 2CM CUTICULAR	UN	4,	1,80	7,20	
199	MONONYLON 2.0 C/ A 3CM CUTICULAR	UN	2,	1,80	3,60	
200	MONONYLON 3.0 C/ A 2CM CUTICULAR	UN	4,	1,80	7,20	
201	MONONYLON 3.0 C/ A 3CM CUTICULAR	UN	2,	1,80	3,60	
202	MONONYLON 4.0 C/ A 2CM CUTICULAR	UN	4,	1,80	7,20	
203	MONONYLON 4.0 C/ S 3CM CUTICULAR	UN	2,	1,80	3,60	
204	MONONYLON 5.0 C/ A 2CM CUTICULAR	UN	2,	1,80	3,60	
205	MONONYLON 6.0 C/ A 2CM CUTICULAR	UN	2,	1,80	3,60	
211	SCALP 21 G	UN	300,	0,68	204,00	
212	SCALP 23 G	UN	300,	0,68	204,00	
213	SCALP 25G DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA ESTERIL APIRO	UN	100,	0,68	68,00	
214	SCALP 27G DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA ESTERIL APIRO	UN	100,	0,68	68,00	
215	SERINGA DESCARTAVEL - 10 ML	UN	1.000,	0,58	580,00	
216	SERINGA DESCARTAVEL - 1 ML -S/ AGULHA-	UN	300,	0,57	171,00	
217	SERINGA DESCARTAVEL - 20 ML	UN	800,	0,89	712,00	
218	SERINGA DESCARTAVEL - 3 ML	UN	3.000,	0,42	1.260,00	
219	SERINGA DESCARTAVEL - 5 ML	UN	1.200,	0,45	540,00	
220	SERINGA DESCARTÁVEL DE INSULINA ESTÉRIL COM AGULHA 100UI	UN	600,	0,65	390,00	
222	SONDA FOLEY SILICONIZADA 2 VIAS N12 SILICONE TREATED ESTERIL	UN	3,	4,47	13,41	
223	SONDA FOLEY SILICONIZADA 2 VIAS N14 SILICINE TREATED ESTERIL	UN	3,	4,47	13,41	
224	SONDA FOLEY SILICONIZADA 2 VIAS N16 SILICONE TREATED ESTERIL	UN	3,	4,47	13,41	

Praça Martinico Prado, 1626 – Centro – Caixa Postal, 92/96 – Fone (16) 3851-1400 – Fax: 3851-1166
Morro Agudo/SP – CEP 14640-000 – www.morroagudo.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021

Ano V | Edição nº 1041

Página 13 de 15



Prefeitura Municipal de Morro Agudo

Estado de São Paulo

225	SONDA FOLEY SILICONIZADA 2 VIAS N18 SILICONE TREATED ESTERIL	UN	3,	4,47	13,41	
227	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL/ATÓX/SEM VÁLVULA/APIR 04	UN	200,	0,78	156,00	
228	SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL ESTERIL S/ VÁLVULA N 06	UN	200,	0,84	168,00	
229	SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL ESTERIL S/ VÁLVULA N 08	UN	200,	0,89	178,00	
230	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL/ATÓX/SEM VÁLVULA/APIR 10	UN	200,	0,81	162,00	
231	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL/ATÓX/SEM VÁLVULA/APIR 12	UN	150,	0,82	123,00	
232	SONDA URETRAL N 06 COM 2 FUROS - ESTÉRIL	UN	300,	0,79	237,00	
233	SONDA URETRAL N 08 COM 2 FUROS - ESTÉRIL	UN	500,	0,81	405,00	
234	SONDA URETRAL N 10 COM 2 FUROS - ESTÉRIL	UN	1.200,	0,81	972,00	
235	SONDA URETRAL N 12 COM 2 FUROS - ESTÉRIL	UN	1.600,	0,81	1.296,00	
245	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UN	5,	23,32	116,60	
249	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL 30CM DIAMETRO PACOTE 100 UNIDADES	PCT	100,	15,20	1.520,00	

- 4) **MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 25.463.374/0001-74, R GOUBER PINTO DIONISIO, 55, CIDADE INDUSTRIAL, CURITIBA - PR, CEP: 81460-140, o valor de R\$ 909,00 (novecentos e nove reais).**

Item	Descrição do Produto/Serviço				Unidad e	Quantidad e	Valor Unitário	Valor Total		
58	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAM 7,5				UN	450,	2,02	909,00		

- 5) **EASY INDUSTRIA E COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ: 35.113.338/0001-34, AV 51, 1036- JARDIM KENNEDY, RIO CLARO - SP, CEP: 13501-520, o valor de R\$ 16.800,00 (dezesesseis mil e oitocentos reais).**

Item	Descrição do Produto/Serviço				Unidad e	Quantidad e	Valor Unitário	Valor Total		
79	PAPEL LENÇOL 50 X 50				RL	2.700,	5,60	15.120,00		
207	PAPEL LENÇOL 50 X 50				RL	300,	5,60	1.680,00		
VALOR TOTAL								16.800,00		

- 6) **DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORI, CNPJ: 00.691.555/0001-27, AV SEVERINO MEIRELLES, 1656 , CENTRO, SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP, CEP: 13670-000, o valor de R\$15.924,00 (quinze mil e novecentos e vinte e quatro reais).**

Item	Descrição do Produto/Serviço				Unid ade	Quanti dade	Valor Unitário	Valor Total		
19	BENZINA RETIFICADA - 1L				FRC	22,	47,80	1.051,60		
119	SWAB DE RAYON PACOTE 100 UNIDADES				PCT	27,	50,00	1.350,00		
124	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO (SILICONIZADO) ROXO 4ML CAIXA C/ 100 UNID				CAX	54,	40,20	2.170,80		
125	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO (SILICONIZADO) AMARELO 5ML CAIXA C/ 100 UNID				CAX	14,	74,00	1.036,00		
126	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO (SILICONIZADO) AMARELO 8ML CAIXA C/ 100 UNID				CAX	45,	88,00	3.960,00		
129	ABAIXADOR DE LÍNGUA ? PCT C/100 UND- PRODUZIDO EM MADEIRA				PCT	30,	6,00	180,00		
137	ÁLCOOL 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM HOSPITALAR				LTR	500,	8,50	4.250,00		

Praça Martinico Prado, 1626 – Centro – Caixa Postal, 92/96 – Fone (16) 3851-1400 – Fax: 3851-1166
Morro Agudo/SP – CEP 14640-000 – www.morroagudo.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021

Ano V | Edição nº 1041

Página 14 de 15



Prefeitura Municipal de Morro Agudo

Estado de São Paulo

139	ALMOTOLIA PLÁSTICA 250ML RECIPIENTE EM PLÁSTICO MARROM	UN	10,	4,20	42,00	
140	ALMOTOLIA PLASTICA 250ML RECEPIENTE EM PLASTICO BRANCO 250ML	UN	50,	4,12	206,00	
147	BENZINA RETIFICADA - 1L	FRC	2,	47,80	95,60	
162	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTE 13L CAPACIDADE UTIL 10LT	UN	40,	9,10	364,00	
246	TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ IMUNOCROMATOGRÁFICO COM DETERMINAÇÃO	UN	200,	0,98	196,00	
247	SWAB DE RAYON PACOTE 100 UNIDADES	PCT	3,	75,00	225,00	
252	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO (SILICONIZADO) ROXO 4ML CAIXA C/ 100 UNID	CAX	6,	45,50	273,00	
253	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO (SILICONIZADO) AMARELO 5ML CAIXA C/ 100 UNID	CAX	1,	79,00	79,00	
254	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO (SILICONIZADO) AMARELO 8ML CAIXA C/ 100 UNID	CAX	5,	89,00	445,00	

- 7) **L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA, CNPJ: 11.145.401/0001-56, R PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20, ANDAR PRIMEIRO - DOM ANTONIO REIS, SANTA MARIA - RS, CEP: 97065-290, o valor total de R\$ 11.010,06 (onze mil, dez reais e seis centavos).**

Item	Descrição do Produto/Serviço				Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20X0,55, PAREDE FINA E BISEL				CAX	180,	10,25	1.845,00	
29	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - CATETER P/ OXIGÊNIO TERAPIA DESC				UN	1.800,	0,77	1.386,00	
38	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO DESCARTÁVEL DORSO DE ESPUMA DE P				PCT	18,	15,77	283,86	
41	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EXTRA-FLEXÍVEL 10CMX4,5M COMPOSTO				RL	540,	8,36	4.514,40	
69	MICROPOR 2,5 CMX10M RAYON DE VISCOSE NÃO TECIDO COM ADESIVO				RL	1.440,	2,07	2.980,80	

- 8) **ALFALAGOS LTDA., CNPJ: 05.194.502/0004-67, R 15 DE NOVOEMBRO, 1810, LOTE 6 QUADRA 2, CONDOMÍNIO INDUSTRIAL 15 DE NOVOEMBRO, NOVA ODESSA - SP, CEP: 13.385-100, o valor total de R\$ 266.331,81 (duzentos e sessenta e seis mil, trezentos e trinta e um reais e oitenta e um centavos).**

Item	Descrição do Produto/Serviço				Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
2	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - FRASCO 1 LITRO				FRC	216,	3,65	788,40	
3	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13X0,45, CX COM 100 UN				CAX	270,	10,35	2.794,50	
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X0,7, PAREDE FINA E BISEL				CAX	360,	10,35	3.726,00	
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,8 PAREDE FINA E BISEL				CAX	360,	10,35	3.726,00	
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X0,07, PAREDE FINA E BISEL				CAX	270,	10,05	2.713,50	
18	AVENTAL DESCARTÁVEL 40G/M², ALTURA MÍNIMA 1,2M COR BRANCA				PCT	1.800,	38,90	70.020,00	
31	CATGUT SIMPLES AGULHADO 3.0 C/ A 2CM				UN	22,	3,79	83,38	
39	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL ESTERIL ATOXICO APIRO				UN	5.400,	0,93	5.022,00	
42	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO P ESTÉRIL DESCARTÁVEL				UN	2.700,	1,02	2.754,00	
43	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO M ESTÉRIL DESCARTÁVEL				UN	1.800,	1,12	2.016,00	
44	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO G ESTÉRIL DESCARTÁVEL				UN	900,	1,29	1.161,00	

Praça Martinico Prado, 1626 - Centro - Caixa Postal, 92/96 - Fone (16) 3851-1400 - Fax: 3851-1166
Morro Agudo/SP - CEP 14640-000 - www.morroagudo.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Conforme Lei Municipal nº 3.020, de 2016

Sexta-feira, 10 de setembro de 2021

Ano V | Edição nº 1041

Página 15 de 15



Prefeitura Municipal de Morro Agudo

Estado de São Paulo

45	FITA ADESIVA BRANCA - 19MMX50M COMPOSTA POR PAPEL CREPADO BR	RL	900,	3,56	3.204,00	
46	FITA ZEBRADA	UN	90,	3,60	324,00	
50	GEL PARA ULTRASSOM BISNAGA 5L	UNI	9,	20,50	184,50	
60	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS ANATONICA G	CAX	720,	33,99	24.472,80	
61	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS ANATOMICA, M	CAX	720,	33,99	24.472,80	
62	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS ANATONICA P	CAX	540,	33,99	18.354,60	
66	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM TIRA, COR BRANCA, CAIXA C/ 50 UN	CAX	4.500,	7,90	35.550,00	
67	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL N95 PFF2 COM ELASTICO	UN	10.800,	1,70	18.360,00	
81	PRESERVATIVO MASCULINO EM LATEX 52MM LUBRIFICADO	CAX	315,	43,00	13.545,00	
87	SERINGA DESCARTÁVEL - 10 ML	UN	9.000,	0,32	2.880,00	
88	SERINGA DESCARTÁVEL - 1 ML - S/ AGULHA-	UN	2.700,	0,18	486,00	
90	SERINGA DESCARTÁVEL - 3 ML	UN	27.000,	0,16	4.320,00	
91	SERINGA DESCARTÁVEL - 5 ML	UN	10.800,	0,17	1.836,00	
99	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL/ATÓX/SEM VÁLVULA/APIR 04	UN	1.800,	0,46	828,00	
100	SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL ESTERIL S/ VALVULA N 06	UN	1.800,	0,49	882,00	
102	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL/ATÓX/SEM VÁLVULA/APIR 10	UN	1.800,	0,52	936,00	
103	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL ESTÉRIL/ATÓX/SEM VÁLVULA/APIR 12	UN	1.350,	0,53	715,50	
105	SONDA URETRAL N 08 COM 2 FUROS - ESTÉRIL	UN	4.500,	0,49	2.205,00	
106	SONDA URETRAL N 10 COM 2 FUROS - ESTÉRIL	UN	10.800,	0,49	5.292,00	
117	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UN	45,	12,63	568,35	
121	TOUCA CIRURGICA DESCARTÁVEL 30CM DIAMETRO PACOTE 100 UNIDADES	PCT	900,	11,20	10.080,00	
130	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - FRASCO 1 LITRO	FRC	24,	3,65	87,60	
131	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13X0,45, CX COM 100 UN	CAX	30,	10,35	310,50	
159	CATGUT SIMPLES AGULHADO 3.0 C/ A 2CM	UN	2,	3,79	7,58	
177	GEL PARA ULTRASSOM 250ML	UNI	30,	3,31	99,30	
178	GEL PARA ULTRASSOM BISNAGA 5L	UNI	1,	20,50	20,50	
209	PRESERVATIVO MASCULINO EM LATEX 52MM LUBRIFICADO	CAX	35,	43,00	1.505,00	

Dê-se ciência a(s) licitante(s) vencedora(s), com determinação para as providências necessárias para sua(s) contratação(ões).

Morro Agudo/SP, 08 de setembro de 2021.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO
Prefeito Municipal

Praça Martinico Prado, 1626 – Centro – Caixa Postal, 92/96 – Fone (16) 3851-1400 – Fax: 3851-1166
Morro Agudo/SP – CEP 14640-000 – www.morroagudo.sp.gov.br